In I Nocturno si sumenda sint de Communi, Lectiones
Fratres: Debitores.

In II Nocturno

Lectio iv

Sigismundus patre suo Gunibaldo Burgundiorum rege e vivis sublato regnum obtinuit. Pietatis studio ductus Agaunense monasterium sollerti cura construxit. Priore sua conjugem defuncta, ex qua filium Sigericum nomine suscepit, cum aliam duxisset, illa novercarum more filium tota mente aversari

cepit. Unde puer odio similiter in eam concepto, cum festo quodam die illam defunctae matris vestibus ornatae cerneret, commotus ait: Tu profecto minime digna eras, ut haec indumenta tua terga contingerent, quae dominae tuae, matris meae, fuisse noscuntur. At illa his verbis furore succensa vindictam die nocteque meditabatur. Tandem daemonis fraude instructa marito persuasit, Sigericum regnandi cupidum nefaria de nece illi inferenda consilia tractare. Quibus verbis incitatus pater iniquo se paricidio contaminavit. Nam vino sopitum post meridie filium et alto jam sopore oppressum loro sub collo injecto suffocavit.

R. Lux perpetua lucebit Sanctis tuis, Domine, * Et aeternitas temporum, alleluja, alleluja. **V.** Laetitia sempiterna erit super capita eorum: gaudium et exultationem obtinebunt. **Et.**

Lectio v

Quo scelere vix patrato sera ductus poenitentia super cadaver exanime ruens amarissimis illud la-

crimis rigávit. Et confestim monastérium Agaunense ádiit, ibique multo fletu ac jejúnio véniam a Deo patrati scéleris obtinere contendit; et id unum assiduo flagitávit, ut in hoc pótius sæculo quam in futúro punirétur exámine. Qua petitióne exaudita, miséricors Dóminus Clodomírum, Francórum regem, ut eum bello lacésset, excitávit. A quo in saltu Agaunénsi captus, cárceri una cum uxóre et líberis est mancipátus.

R. In servis suis, allelúja, * Consolábitur Deus, allelúja. **V.** Judicábit Dóminus pópulum suum, et in servis suis. Consolábitur.

Lectio vi

Paulo post in villam, cui nomen Calumpina ductus et cápite cæsus in púteum projicitur; de quo póstmodum sublátus atque ad basilicam sanctorum Agaunénsium devectus digno cum honóre sepúltus est. Porro Sigismúndus, qui assiduo lacrimárum imbre parriicidii crimen in vita delere conátus fúerat, sanctorum consórtio post mortem dignus habéri cœpit, quod

crebra ejus mirácula præcláre testántur. Nam febricitántes quique, si salutáre fidéliter sacrificium obtúlerint, ab infirmitátis suæ liberántur incommodo. Cujus reliquias multis prodigiis ínclytas Cárólus quartus imperátor Pragmam transvéxit.

R. Filia Jerúsalem, veníte et vidéte Mátyres cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus * In die solemnítatis et lætitiæ, allelúja. **V.** Quóniam confortávit seras portárum tuárum, benedixit filios tuos in te. **In.** Glória Patri. **In.**